1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«ЛИВАДИЙСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА ИНТЕРНАТ»

ПРИКАЗ

_________________г.                   г. Ялта              № _____________

Об организации работы школьного
научного общества «Ученая сова»
в 2025/2026 учебный год

В целях творческого развития обучающихся, повышения их интеллектуального уровня,
развития исследовательских навыков педагогов и школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о школьном научном обществе «Ученая сова» в 2025/2026
учебный год.

2. Назначить руководителем школьного научного общества Шклярук Е.В., методиста,.
3. Руководителю школьного научного общества:
3.1.  оганизовать работу школьного научного общества.
3.2.  координировать работу школьного научного общества.
3.3.  оказывать консультативную помощь педагогам и обучающимся в организации и

деятельности научных сообществ.
3.4.  Своевременно оформлять и вести отчетную и текущую документацию.
4. Определить  направления  деятельности  школьного  научного  общества  и

руководителей направлений:
− Internet-технологии и WEB дизайн (рук. Медведчук В.А.);
− Естественно-математическое (рук. Медведь С.В.).
− Гуманитарно-языковое (рук. Аблаева У.Р.);
5. Выполнение  исследовательских  работ  учащимися  школы  вести  в  рамках

внеурочной работы по предметам.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       М.И. Дорогина

С приказом ознакомлены:

Шклярук Е.В.

Медведь С.В.

Медведчук В.А.

Аблаева У.Р.

2

	Об организации работы школьного
	научного общества «Ученая сова»
	в 2025/2026 учебный год
	ПРИКАЗЫВАЮ: